
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А 3 

г. Тюмень 

О переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности 
Муниципальному  автономному общеобразовательному учреждению Яровской  средней 

общеобразовательной школе Тюменского  муниципального района в части приложения № 1 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании 
отдельных видов деятельности»; Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Положения о лицензировании 
образовательной деятельности, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.10.2013 № 966; Положения о Департаменте 
образования и науки Тюменской области, утвержденного постановлением 
Правительства Тюменской области от 30.05.2005 № 55-п, и заявления руководителя 
лицензиата п р и к а з ы в а ю : 

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной деятельности № 
084, бланк серии 72 Л 01 № 0001129, выданную департаментом по лицензированию, 
государственной аккредитации, надзору и контролю в сфере образования 
Тюменской области от 11.03.2015 Муниципальному автономному 
общеобразовательному учреждению Яровской средней общеобразовательной школе 
Тюменского муниципального района, в части приложения № 1 в связи с 
дополнением сведений о новом виде образования и подвиде дополнительного 
образования: дополнительное образование детей и взрослых. 

2. Оформить и выдать Муниципальному автономному общеобразовательному 
учреждению Яровской средней общеобразовательной школе Тюменского 
муниципального района приложение № 1 к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности с внесением сведений, указанных в приложении к 
настоящему приказу. 

3. Признать утратившим силу с момента издания настоящего приказа 
приложение № 1 (бланк серии 72 П 01 № 0002063) к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, указанной в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления надзора и контроля в сфере образования И.Н. Лысакову. 

Директор департамента А.В. Райдер 




